
UCHWAŁA NR XXIV/152/2016
RADY GMINY RZĄŚNIA

z dnia 12 grudnia 2016 r.

w sprawie zajęcia stanowiska Rady Gminy Rząśnia  wyrażającego protest wobec proponowanych 
zapisów ustawy o Polskiej Służbie Geologicznej.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 
446; zm.Dz. U. z 2016 r. poz. 1579), uchwala się, co następuje:

§ 1. Rada Gminy Rząśnia przyjmuje stanowisko wyrażające protest wobec zapisów projektu ustawy o 
Polskiej  Służbie Geologicznej w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Rząśnia

Andrzej Szydłowski

Id: C37510A3-CC51-4C17-ACD0-CA8462F39CD8. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXIV/152/2016

Rady Gminy Rząśnia

z dnia 12 grudnia 2016 r.

Stanowisko Rady Gminy Rząśnia wyrażające protest wobec proponowanych zapisów ustawy o Polskiej
Służbie Geologicznej.

Umieszczony na stronie Rządowego Centrum Legislacji projekt ustawy o Polskiej Służbie Geologicznej

zakłada m.in. komplementarne propozycje w zakresie określenia zadań Polskiej Służby Geologicznej, jej

organów, sposobu finansowania oraz zasad wykonywania kontroli przez Polską Służbę Geologiczną, a także

utworzenie Straży Geologicznej.

Przepisy projektu ustawy o PSG mają wprowadzić drastyczne ograniczenia w przypadku naszej Gminy,

odnośnie wpływów z tytułu opłat przewidzianych w dziale VII ustawy prawo geologiczne i górnicze, co w

konsekwencji doprowadzi do kilkukrotnego ograniczenia wysokości tych wpływów. Zaproponowany przez

ustawodawcę zapis art. 141 ust. 1 c ustawy o PSG „Łączna wysokość dochodów gminy z tytułu przekazania

wpływów, o których mowa w ust. 1 pkt.1 nie może być wyższa niż 500 zł na jednego mieszkańca gminy” jest

nieadekwatny do poniesionych strat jakie Gmina Rząśnia musi ponieść w związku z degradacją środowiska i

nie znajduje uzasadnienia. Powiązanie wysokości opłat dla gmin, z liczbą mieszkańców jest całkowicie

nakazowe i pozostaje bez jakiegokolwiek związku z rzeczywistą potrzebą wydatków gminy, które są konieczne

aby zneutralizować skutki prowadzenia na jej terenie działalności górniczej. Brak uzasadnienia do kwoty 500

zł „na mieszkańca”, a także brak jakiegokolwiek mechanizmu indeksacyjnego tej kwoty, czyni ów mechanizm

rażąco niesprawiedliwym. Jego zastosowanie przełoży się wprost na drastyczne zmniejszenie dochodów gminy

Rząśnia przy równoczesnym naruszeniu praw nabytych. Tak radykalna zmiana godzi w samodzielność gminy

zagwarantowaną przepisem art. 165 ust 2 Konstytucji RP.

Ze względu na przewidywalność skutków wprowadzenia zmian, Rada Gminy Rząśnia stanowczo protestuje

przeciw ww. zapisom projektu nowelizacji ustawy prawo geologiczne i górnicze.

Id: C37510A3-CC51-4C17-ACD0-CA8462F39CD8. Podpisany Strona 1




